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Noter til protokollen: 
Vanlig brukte forkortelser i protokollen: LM = Landsmøtet, SST = Sentralstyret, KoS = Kongsvinger og Solør framlag), IØF = Indre Østfold framlag,  

ABN = Arbetarrörelsens Barnorganisation i Norden, IFM-SEI = International Falcon Movement – Socialist Educational International 

 

Fredag 17. oktober: 

Dagsordenens punkt 1: Åpning av landsmøtet 

Generalsekretær, Tonje Tovik, ønsket delegater og gjester hjertelig velkommen til Framfylkingens 22. 

ordinære landsmøte. Deretter ga hun ordet til Framfylkingens styreleder Kristin Sæther, som åpnet 

Framfylkingens landsmøte.  

Dagsordenens punkt 2: Konstituering av landsmøtet og 

Fullmaktskomiteens beretning 

Framfylkingens styreleder Kristin Sæther ledet konstitueringen av møtet. Først ga hun ordet til 

fullmaktskomiteens leder, Knut-Einar Ilseng (sentralstyret), som la fram fullmaktskomiteens innstilling om de 

utsendte delegatene, og antall stemmeberettigede til stede ved landsmøtets start. David Gulstad (SST), 

Marcela Bakken (IØF) og Knut-Einar Ilseng (leder, SST). Alle de fremmøtte framlagene har eget 

organisasjonsnummer, har levert årsrapport og valgt delegater i henhold til våre vedtekter. Det er kontrollert 

at de utsendte delegatene er lovlig valgt i henhold til vedtak i framlagenes årsmøtevedtak, og har betalt 

kontingenten. Fullmaktskomiteen konkluderer dermed med at samtlige påmeldte framlag gis utsendingsrett 

og delegatrett. Samtlige delegater gis fullstendige delegatrettigheter. Ved landsmøtets start er det 72 

stemmeberettigede delegater fra 19 framlag. 

Stemmekortet skal leveres til David Gulstad ved utgangsdøra hvis man forlater salen under møtet, ellers skal 

hver delegat passe godt på delegatkortet sitt gjennom landsmøtet. 

Ordet til saken: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Vedtak: Fullmaktskomiteens innstilling vedtas 

Sentralstyrets innstilling: Innkalling og saksliste til Framfylkingens 22. ordinære landsmøte godkjennes. 

Vedtak: Landsmøte godkjenner innkalling og saksliste til Framfylkingens 22. ordinære landsmøte. 
 

Sentralstyrets innstilling til møtefunksjonærer og komiteer:  
Dirigenter: Thor Ivar Kristiansen og Hermann Dahl Gaustad 

Sekretærer: Atle Hartz Nilsen og Birgitte Kalvik 

 

Vedtak: Møtefunksjonærene enstemmig valgt ved akklamasjon 

Landsmøtedirigent, Thor Ivar Kristiansen, får overrakt ordførerklubben fra styreleder og dermed 

møteledelsen. 

 

Dirigenten fortsetter med å nedsette komiteer for landsmøtet. Han starter med fullmaktskomiteen som er 

Knut-Einar Ilseng (SST), Marcela Bakken (IØF, ikke til stede) og David Gulstad (SST).  

 

Reisefordelingskomité: Vår Hartz Nilsen og Lise Strand. Det bes om forslag til en tredje person til 

komiteen. 

 

Ordet til saken: 

Del.24- Vår Hartz Nilsen (SST) 

 

Vedtak: Vår Hartz Nilsen (SST) og Lise Strand (IØF) velges til reisefordelingskomité. 
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Redaksjonskomité for vedtekter: 

Knut-Einar Ilseng (SST) 

Sander Lønmo (Grorud) 

Karoline Sørli Jensås (Tønsberg) 

Ann-Kristin Johannessen (IØF) 

Vedtak: Redaksjonskomiteen for vedtektsendringer enstemmig valgt. 

Redaksjonskomite for innkomne forslag: 

May-Helen Nilsen, leder (SST)  

Allix Ilseng (Gansdalen) 

Alin Sulaimani (Kurland) 

Kurt Frantzen (IØF) 

Vedtak: Redaksjonskomiteen for innkomne enstemmig valgt. 

Redaksjonskomité for uttalelser: 

Vår Hartz Nilsen (leder) 

Atle Hartz Nilsen (SST) 

Det er ønsket innspill til flere deltagere i komiteen for uttalelser. 

Ordet til saken: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Del.58-Hedaya Alahmad (Modum) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.13-Heike Olaussen (Grønli) 

Det kommer inn to nye forslag til deltagere i redaksjonskomiteen for uttalelser, Hedaya Alahmad (Modum) og 

Heike Olaussen (Grønli). 

Vedtak: De fire foreslåtte deltagerne til redaksjonskomiteen for uttalelser enstemmig vedtatt. 

Tellekorps: Vi sitter tett og det er oversiktlig i landsmøtesalen, derfor forsøker vi å gjennomføre landsmøtet 

uten et eget tellekorps. Hvis det blir behov for det kommer dirigentbordet tilbake til saken. 

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 

Til å signere protokollen: 

Cicilie Røislie (Hadeland) og Arne Løseth (Kurland) 

Vedtak: Enstemmig vedtatt 

Konstitueringen av møtet: Alle de foreslåtte funksjonærene under vårt 22. landsmøte er valgt ved 

akklamasjon. 

Forretningsorden: Dirigenten går gjennom forretningsorden for møtet. 

Ordet til saken: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Forslag: Ikke nødvendig å be om ordet skriftlig, men at de som ønsker ordet ber om det ved å rekke opp 

delegatkortet sitt. 

Vedtak: Forretningsorden, med endring i hvordan be om ordet, enstemmig vedtatt 
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Dagsordenens punkt 3: Hilsninger 

Hilsningstale til landsmøtet fra HK Ungdom ved leder Marita Westervik Henriksen og ungdomssekretær 

Brede Jensen. Hun understreker hvor begeistret hun og HK Ung er for at Framfylkingen er så tydelig på at vi 

tar barn og unge på alvor. Det er vi unge som skal leve i den verden vi skaper nå, sier hun. 

Vi avslutter første møtedag med allsang, Fra land til land, før vi går til middag. 

 

 

Lørdag 18. oktober: 

Dagsordenens punkt 4:  

Beretningen fra sentralstyret og administrasjonen. 

Dirigent, Hermann Dahl Gaustad, åpner landsmøtets andre dag.  

Kontrollkomiteens leder, Knut Einar Ilseng, rapporterer til landsmøtet at det er 82 stemmeberettigede 

delegater til stede ved møtets start. 

Framfylkingens beretning for landsmøteperioden 2023-2025: 

Sentralstyret gikk fram og presenterte seg selv. Deretter ga generalsekretær Tonje Tovik ga en generell 

innledning med hovedtrekkene fra beretningen. Deretter la utvalgslederne fram beretningen for sine utvalg. 

May-Helen Nilsen la fram organisasjonsutvalgets beretning. 

Petter Lundström la fram barnepolitisk utvalgs beretning. 

Åsta Rohmann la fram internasjonalt utvalgs beretning. 

David Gulstad la fram kontaktutvalgets beretning. 

Vår Hartz Nilsen la fram ungdomsutvalgets beretning. 

Ordet til saken: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.19.-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del.21-Aurora Bexrud (Grorud) – nytt forslag som oversendes redaksjonskomiteen for innkomne 

                                                     forslag. Egen SoMe-ansvarlig i Framfylkingen, for å nå flere unge. 

Del.63-Åsta Rohmann (SST) 

Del.27-David Gulstad (SST) 

Del.55-Tonje Tovik (SST) 

Del.79-Bjørn Jarle Røberg Larsen (Kontrollkomiteen) – til dagsorden 

Vedtak: Framfylkingens beretning for landsmøteperioden 2023-2025 godkjennes. 

 

Dagsordenens punkt 5:  

Regnskap, budsjett og kontrollkomiteens beretning. 

Generalsekretær Tonje Tovik legger fram regnskap for perioden og budsjettet for landsmøtet. 

Kontrollkomiteens beretning legges fram før det åpnes for debatt til regnskap og budsjett. 

 

Kontrollkomiteens beretning for landsmøteperioden 2023 – 2025: 
Kontrollkomiteens leder, Bjørn-Jarle Røberg Larsen leser opp beretning for perioden 2023-2025. 

 

Vedtak: Landsmøtet tar kontrollkomiteens beretning for 2023-2025 til orientering. 



 

5 
 

Ordet til sak om regnskap: 

Del. 20-Espen Bexrud (Grorud) – spørsmål til en av notene 

Del.55-Tonje Tovik (generalsekretær) - svarer 

 

Vedtak: Framfylkingens regnskap for 2023 og 2024 godkjennes. 

 

Vår Hartz Nilsen fra reisefordelingskomiteen informerer landsmøtet om utfylling og innlevering av 

reisefordelingsskjemaene fra lagene, før vi går til pause. Fullmaktskomiteens leder, Knut Einar Ilseng, 

forteller at det 81 stemmeberettigede til stede i salen når møtet starter opp igjen.  

 

Dagsordenens punkt 6: Vedtekter 

Forslag 1: Formålsparagrafen i ny drakt 

Forslagsstiller: Tonje Tovik 

«FRAMFYLKINGEN (Fram) - LOs fritidsorganisasjon for familien. 

Framfylkingens formål er å gi barn og ungdom en meningsfull, aktiv og samfunnsbyggende fritid.  

Framfylkingen er en åpen, demokratisk og inkluderende organisasjon. Vi anerkjenner og har respekt for mangfoldet i 

samfunnet og for naturen. Tre grunntanker skal være sentralt: likeverd, barns og unges rettigheter og bærekraftig 

samfunn.  

Målet nås gjennom medlemmenes deltakelse og medbestemmelse i alle ledd i organisasjonen. Verktøyet er sosialt 

fellesskap med demokratiopplæring, solidaritet og fredsarbeid, friluftsliv og kulturaktiviteter med sang og lek.  

Vårt arbeid er frivillig og organisert gjennom aktivitet. Aktivitetene skal skje lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Aktivitetene 

skal bygge på kjerneverdier i arbeiderbevegelsen som solidaritet, likeverd og samhold. Barn, unge og voksne har en 

felles arena i Framfylkingen, der familien kan delta i aktiviteter sammen.  Hovedoppgaven er å skape en vokseplass for 

barn og unge hvor de kan utvikle seg selv i trygge omgivelser. Aktiviteten er primært for barn og ungdom, og sammen 

med voksne i alle aldre -unge og eldre. De voksne er med som en viktig ressurs og kulturbærer i virksomhetene. 

Lokalt og nasjonalt er vårt navn Framfylkingen, som er sammensatt av ordene fram som i framover og fylking; et eldre 

ord som betyr samling, og kan forkortes med FRAM. Internasjonalt kan navnet FRAM - Falcons from Norway brukes. 

(vedtatt på Framfylkingens 21.ordinære landsmøte) 

Alle som anerkjenner formålet, kan være medlemmer. Framfylkingen er en selvstendig organisasjon som er tilknyttet LO. 

Man må aktivt melde seg inn individuelt, eller i familiemedlemskap. Man kan bidra til å støtte organisasjonen uten å være 

et aktivt medlem, men som en «Framkamerat», som er et støttemedlemskap» 

 

Ordet i saken: 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del. 44-Hege Kristoffersen (Grorud) 

Del. 27-David Gulstad (Grorud) 

 

Vedtak: Alle forslag til endringer i formålsparagrafen sendes over til redaksjonskomiteen der det vurderes 

hvilke endringer som skal inn. De kan eventuelt sammenfatte forslagene og formulere ny tekst basert på 

innkomne forslag. 

 

Forslag 2: Formålsparagrafen 

Forslagsstiller: Internasjonalt utvalg 

Internasjonalt utvalg har sett på hva en formålsparagraf bør inneholde ut ifra vårt internasjonale perspektiv, 
og har jobbet med en tekst som ivaretar dette:  
 

"Framfylkingen forplikter seg til å arbeide for fred i verden, bekjempe klimaendringer og motarbeide alle 

former for diskriminering, eksempelvis rasisme, *ableisme, homofobi, sexisme, og transfobi, både innenfor 
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og utenfor organisasjonen. Gjennom internasjonalt samarbeid og prosjekter skal organisasjonen bidra til å 

fremme disse verdiene globalt. Dette innebærer å støtte initiativer som arbeider for sosial rettferdighet, 

økonomisk utjevning og menneskerettigheter, samt å engasjere seg i partnerskap med likesinnede 

organisasjoner. Vår internasjonale innsats skal være preget av solidaritet og et ønske om å bygge broer 

mellom ulike kulturer, og å oppmuntre til en fredelig og bærekraftig utvikling for alle. Framfylkingen 

anerkjenner at globalt engasjement også̊ beriker vårt nasjonale og lokale arbeid ved å bringe ny innsikt og 

læring til våre medlemmer."  

For oss i internasjonalt utvalg er det viktig at de verdiene vi er enige om at vi i Framfylkingen har, også er 

skrevet eksplisitt i formålet.  
 
*Ableisme er diskriminering, negative forventninger til og fordommer mot personer med funksjonsnedsettelse eller personer som antas å ha 

funksjonsnedsettelse. Ableisme er et engelsk uttrykk. På norsk brukes ordene funksjonssjåvinisme og funkofobi om det samme (hentet fra Store Norske 

Leksikon)  

Sentralstyrets innstilling:  

Alle forslagene til endringer i formålsparagrafen sendes over til redaksjonskomiteen der det vurderes hvilke 

endringer som skal inn. De kan eventuelt sammenfatte forslagene og formulere ny tekst basert på innkomne 

forslag. 

 

Forslag 3: Ønsker å tilføye følgende i avsnitt 1 i formålsparagrafen: Rusfri organisasjon 
Forslagsstiller: Organisasjonsutvalget 

Begrunnelse for endringen er å forsterke og tydeliggjøre for organisasjonen og omgivelser at vår organisasjon tar 

avstand fra rus i våre aktiviteter og samlinger. 

Forslag til formulering i avsnitt 1: 

«Framfylkingen er en demokratisk og rusfri organisasjon som bygger på prinsippene i FNs konvensjon om 

barns rettigheter, og har ansvar for fellesskap, opplevelse og toleranse og bærekraft som grunnlag for 

virksomheten.» 

Sentralstyrets innstilling: Alle forslagene til endringer i formålsparagrafen sendes over til 

redaksjonskomiteen der det vurderes hvilke endringer som skal inn. De kan eventuelt sammenfatte 

forslagene og formulere ny tekst basert på innkomne forslag. 

Forslag 4: Endring i § 3 MEDLEMSKAP OG KONTINGENT   

Forslagsstiller: Sentralstyret. 

Delegater til Landsmøte er tillitsvalgte, valgt på framlagenes årsmøte. De skal representere og forvalte lagets interesse 
og fattete forslag/vedtak. Med bakgrunn i dette anbefaler sentralstyret å fremme betydningen av tillitsvalgts rollen i 
vedtektene, med følgende presisering i vedtektene §3 for å sikre medlemstilknytningen til alle våre tillitsvalgte i 
organisasjonen i setningen: For å opprettholde medlemskapet og kunne inneha tillitsverv.. 

Forslag til ny formulering i § 3:   
«Alle som godtar Framfylkingens vedtekter og betaler kontingent kan være medlem av organisasjonen.  For å 
opprettholde medlemskapet, og kunne inneha tillitsverv, må kontingent betales hvert år.  
Medlemskontingenten fastsettes av Landsmøte. Framlaget får 75% og Framfylkingen sentralt 25% av kontingenten.» 

Forslag 5: Til endring av paragraf § 4 DEN SENTRALE ORGANISASJONEN  

Forslagsstiller: Sentralstyret 

Kriterier for delegasjonsrett til landsmøtet  

Tekst i paragrafen: Lokallag som har sendt inn årsrapport har utsendingsrett til landsmøtet. 

Forslag til endring av tekst: 

Lokallag som har sendt inn årsrapport innen gjeldende frist satt av administrasjonen, har utsendingsrett. 

Lokallaget kan ikke ha utestående gjeld fra tidligere landsmøter. 

 

Bakgrunn: 

 Årsrapporten forteller om framlaget foregående år og legger grunnlag for om lagets drift etter vedtektene, er 

gyldig. Når den sendes inn for sent lager det hindringer for planlegging av blant annet landsmøter og skaper 

https://snl.no/diskriminering
https://snl.no/nedsatt_funksjonsevne
https://snl.no/Funksjonssj%C3%A5vinisme
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ekstraarbeid i administrasjon.  Manglende årsrapport innen frist må ha en konsekvens for utsendingsretten. 

Erfaring viser at paragrafen om når årsrapporten skal leveres ikke er tydelig nok for lagene. 

Det fins framlag som ikke har betalt landsmøteavgifter og/ eller reisefordeling, og har møtt opp på 

landsmøtet med delegater. Dette er usolidarisk ovenfor organisasjonen, og vi kan hindre at det skjer ved å 

legge til det kriteria om deltakelse på LM.  

Ordet til saken: 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del. 55-Tonje Tovik (Generalsekretær) 

Del.79-Bjørn Jarle Røberg Larsen (Kontrollkomiteen)  

Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen)  

Del.63-Åsta Rohmann (SST)  

Del. 20-Espen Bexrud (Grorud)  

Del.27-David Gulstad (SST)  

Vedtak: Sendes til redaksjonskomiteen med forslaget "Stryker siste setning i forslaget" 

Før landsmøtet starter opp igjen etter pausen går Knut Einar Ilseng fra fullmaktskomiteen opp og rapporterer 

at vi er 79 stemmeberettigede til stede i salen ved møtets oppstart. Delegat 06 innvilget permisjon til etter 

lunsj. 

Forslag 6: Forslag til å drøfte endring av paragraf § 10 LOKALLAG 

Forslagsstiller: Tonje Tovik 

Framlagets styre:  

Styret som skal bestå av minst tre - 3- representanter. Styret må ha minst to tellende medlemmer (under 26 

år) dersom styret består av flere enn tre representanter.  

a) Forslag til tillegg i teksten: Styret bør aktivt jobbe med å sikre at medlemmer under 26 år får plass i 

styret for å ivareta formålets hensikt om demokrati.  

 

Sentralstyrets innstilling:  

Forslaget støttes ikke. 

Ordet til saken: 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtatt 
 

Forslag 7: Endring i § 10 LOKALLAG om styret 
Forslagstiller: Indre Østfold framlag 

 
Nåværende tekst: «Framlagets styre:  

Styret som skal bestå av minst tre - 3- representanter. Styret må ha minst to tellende medlemmer (under 26 

år) dersom styret består av flere enn tre representanter.» 

Forslag til endring i paragrafen: 

 - “Styret som BØR bestå av minst tre - 3- representanter. Styret må ha minst to tellende medlemmer (under 

26 år) dersom styret består av flere enn tre representanter, men hvis dette vanskelig lar seg gjennomføre 

av “tyngende årsaker”, så kan man søke sentralstyret om dispensasjon.”  

Sentralstyrets innstilling:   

Forslaget støttes ikke.  

Begrunnelse:  

Forslag om dispensasjon i en vedtekt forplikter ikke framlaget til å følge formålet vårt fullt ut. En demokratisk 

organisasjon må jobbe aktivt for å få unge inn i styret for å sikre at kommende generasjoner av framledere 

kommer med i styre og stell for å lære. Dette var et framtidsretta veivalg da landsmøtet vedtok paragrafen 
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med tillegget om tellende medlemmer, og sentralstyret ønsker å opprettholde paragrafen slik den står. 

Samtidig presiserer vi at framlag som har tyngende årsaker kan søke hjelp for å få det til.  

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtatt 

 

Forslag 8: To tillegg i paragraf 4, «Landsmøtet» 
Forslagstiller: Framfylkingen i Oslo  

§ Valgkomite 
 
Valgkomiteen har en viktig rolle i å forberede og tilrettelegge valgene i landsmøtet, og sentralstyret er 
Framfylkingens øverste organ mellom landsmøtene og skal gjennomføre landsmøtets vedtak. Vi foreslår 
derfor at vedtektene får to tillegg i paragraf 4, «Landsmøtet»:  
 
Forslag:  
Landsmøtet er Framfylkingens høyeste myndighet og velger valgkomiteen. Dette gjør at komiteen kan tre inn 
både ved ordinære og ev. ekstraordinære landsmøter. Valgkomiteen består av leder, to faste medlemmer og 
to varamedlemmer, og alle velges for to år. Varamedlemmene velges i rekkefølge.  
 
Sentralstyrets innstilling:  

Forslaget støttes. 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling er vedtatt 

 

Forslag 9: Endring i § 4 DEN SENTRALE ORGANISASJONEN 
Forslagstiller: Framfylkingen i Oslo  

 
Vedtektene bestemmer hvem som kan møte i og har stemmerett i sentralstyret og funksjonstida for valgene. 
I den siste perioden har to faste medlemmer trukket seg fra sentralstyret, og dette skal da medføre at 
varamedlemmer blir faste medlemmer, slik at sentralstyret er fulltallig i henhold til vedtektene. Valget av 
varamedlemmer er mer vagt, og hverken funksjonstid eller rekkefølge nevnes i vedtektene nå. Dette bør 
klargjøres bedre, slik at landsmøtet bestemmer rekkefølgen på og funksjonstida til varamedlemmene.  
 
Forslag:  

Sentralstyrets innstilling: Landsmøtet velger tre varamedlemmer til sentralstyret med to års funksjonstid. 

Varamedlemmene velges i rekkefølge. 

Forslaget støttes. 

Forslaget betinger også endring i §5g SENTRALSTYRET til samsvarende tekst.  

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 

 

Rullering av organisatorisk og etisk handlingsplan 

FORSLAG TIL TO TILLEGG I TRYGG, ÅPEN OG INKLUDERENDE. FRAMFYLKINGENS 

ORGANISATORISKE OG ETISKE HANDLINGSPLAN– LANDSMØTE 2025 

Forslag 1.a) tillegg i kapittel om Trygghet 

Forslagsstiller: Sentralstyret 

Det henvises til Etiske retningslinjer for Framfylkingen, punktet Trygghet: 

Trygghet:  

Alle har krav på å føle seg trygge i all aktivitet. Eldre skal være et forbilde for de yngre. Derfor må de være 

seg bevisst sin væremåte og rolle. Foreldre lar sine barn delta i vår aktivitet og dette stiller krav til 
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Framfylkingens ledere. Alle voksne som deltar i aktivitet sammen med barn må regne seg som ledere. 

Voksne som er sammen med barn og ungdom i våre aktiviteter skal ikke utøve vold, utnytte andre eller begå 

seksuelt overgrep.  

Framfylkingen er en rus og alkoholfri organisasjon. Framfylkingen vil aldri oppfordre til bruk eller servering av 

alkohol.  Dette gjelder også utenlandsreiser til våre søsterorganisasjoners arrangement, selv om det er andre 

regler og kultur for bruk av alkohol på reisemålet. 

Organisasjonsutvalget ønsker å tilføye følgende setning i avsnitt 2: 

Og lignende alkoholfrie alternative drikker bør unngås, da både lukt og utseende kan skape 

usikkerhet og trigge vonde minner hos enkelte. 

Forslag til formulering i avsnitt 2: 

Framfylkingen er en rus og alkoholfri organisasjon. Framfylkingen vil aldri oppfordre til bruk eller servering av 

alkohol. Og lignende alkoholfrie alternative drikker bør unngås, da både lukt og utseende kan skape 

usikkerhet og trigge vonde minner hos enkelte. Dette gjelder også utenlandsreiser til våre 

søsterorganisasjoners arrangement, selv om det er andre regler og kultur for bruk av alkohol på reisemålet. 

Sentralstyrets innstilling:  

Forslag 1 a støttes 

Ordet i saken: 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Del.63-Åsta Rohmann (SST) 

Del.22-Alexandra Wiland (SST) 

Nytt forslag fra delegat 19. Kurt Frantzen: Bytte ut ordet oppfordre med tolerere, i andre setning. 

Forslag fra delegat 34. Steinar Arnesen: Fjerne de to siste setningene. 

Til forretningsorden: 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Vedtak: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for videre behandling der. 

 

Forslag 1.b) tillegg i kapittel om Trygghet 

Organisasjonsutvalget ønsker å tilføye følgende i avsnitt 1, siste setning: 

Voksne bør opptre som gode forbilder, og bør unngå synlig bruk av røyk og snus på arenaer der det er barn 

og unge.   

Forslag til formulering i avsnitt 1: 

Alle har krav på å føle seg trygge i all aktivitet. Eldre skal være et forbilde for de yngre. Derfor må de være 

seg bevisst sin væremåte og rolle. Foreldre lar sine barn delta i vår aktivitet og dette stiller krav til 

Framfylkingens ledere. Alle voksne som deltar i aktivitet sammen med barn må regne seg som ledere. 

Voksne som er sammen med barn og ungdom i våre aktiviteter skal ikke utøve vold, utnytte andre eller begå 

seksuelt overgrep. Voksne bør opptre som gode forbilder, og bør unngå synlig bruk av røyk og snus 

på arenaer der det er barn og unge.  

Sentralstyrets innstilling:  

Forslag 1 b støttes 

Ordet i saken: 

Del.22-Alexandra Wiland (SST) 
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Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 

 

Forslag 2 Tilføy et kulepunkt som omhandler ungdomsutvalget 
Forslagsstiller: Ungdomsutvalget ved leder Vår Hartz Nilsen 

 
Vi i ungdomsutvalget ønsker å tilføye et kulepunkt som omhandler 
ungdomsutvalget, mellom sentralstyret og utvalgsstruktur.  
Vi har lyst til å gjøre denne endringen da det står i første avsnitt at barn og unge 
skal få muligheten til å være med å påvirke organisasjonen, være aktiv og lære om organisasjonsarbeid, 
politikk og oppbyggingen i samfunnet. Barn og unge skal få praktisk erfaring i demokratiske spilleregler. 
Vi mener da at ungdomsutvalget også er en veldig viktig arena for unge, der unge 
får muligheten til å lære, få erfaring og påvirke organisasjonen.  
Saken ble behandlet på UU møte den 27.03.2025 

 
På side 4 i vårt styringsdokument Organisatorisk og etisk handlingsplan-Trygg, åpen og 
inkluderende, er det et kapittel som er kalt «Ta barn på alvor»  
-første avsnitt i dette kapitlet er: 
«Framfylkingen tar barn og unges meninger på alvor og er en arena for opplæring i demokrati og aktiv 
deltakelse i samfunnslivet. Framfylkingens aktiviteter er tilrettelagt av, for og med barn og unge. 
Medbestemmelse og demokrati er en viktig del av organisasjonens virksomhet. Gjennom organisasjonens 
aktivitet skal medlemmene få praktiske erfaringer i demokratiske spilleregler. 
Alle medlemmer har stemmerett og Framfylkingen skal gi alle mulighet til å delta i alle organer. Gjennom 
aktiv deltakelse i beslutningsprosesser blir barn og unge med på å forme organisasjonen 

og samfunnet.» 
 
Deretter kommer det en liste over de steder i Framfylkingen hvor barn og unge kan være aktive og 
lære og er som følger: 
• Landsmøte - organisasjonens høyeste organ. 
• Barnas Landsmøte – en møtearena for barn og demokrati og som 
rapporterer direkte til LM. Representantene sendes fra lokallag. 
• Sentralstyret er valgt av landsmøtet til å ivareta organisasjonen mellom 
landsmøtene. 
• Utvalgsstruktur- sentralstyrets arbeidsverktøy som utvikler 
organisasjonen og ivaretar mål og tiltak. Utvalgene består av 
sentralstyremedlemmer og andre aktive medlemmer.  
Ta barn på alvor! 5 Sammen i Frammen 
• Framlaget- lokal plass for opplæring i demokrati gjennom aktivitet. 
Framlaget er for mange barn den første arenaen hvor barn oppfordres til 
å bestemme på demokratisk vis. 
• Barnekonferanser - Temamøter hvor barns meninger tas på alvor og 
hvor de kan ta standpunkt for å endre verden! 
• Demokratiskole - Nordisk samarbeid for ungdommer gjennom ABN 
(Arbetarrørelsens barnorganisasjoner i Norden) med opplæring i 
demokrati. En viktig møteplass for samarbeid og felleskap. 
 
Endringsforslag et nytt kulepunkt: 
 «Ungdomsutvalget - er et utvalg under sentralstyret, der unge får muligheten til å jobbe med politikk og 
organisasjonen. Utvalget jobber med og for 
ungdommene i Frammen. Leder og nestleder blir valgt på landsmøte». 
 
Dette legges inn som tredje kulepunkt:  
• Ungdomsutvalget - er et utvalg under sentralstyret, der unge får muligheten 
til å jobbe med politikk og organisasjonen. Utvalget jobber med og for 
ungdommene i Frammen. Leder og nestleder blir valgt på landsmøte. 
 
Sentralstyrets innstilling:  

Forslaget støttes 
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Ordet i saken: 

Del.63-Åsta Rohmann (SST) 

Del.24-Vår Hartz Nilsen (Ungdomsutvalget/SST) 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas  

 

Dagsordenens punkt 7: Andre innkomne forslag 

Forslag 1. Dette er 10 forslag som ble vedtatt på Barnas landsmøte 2024: 

1. Flere sosiale oppgaver på skolen.  
Barnas Landsmøte vil at det skal være større søkelys på sosial kompetanse i skolen. Dette vil kunne hjelpe 
de barna som er mer stille å ta plass, og forebygge mot mobbing.  

2.  Gratis kantinemat.   
Et rettferdig og likestilt mattilbud bidrar både med å minske de sosiale forskjellene mellom barn i skolen, og 
med å gi unge næringen de trenger for å fortsette å lære godt ut skoledagen.  

3.  Barn bør lære mer om resirkulering og klimaendringene, samt hva de kan gjøre med det selv.  
Barnas Landsmøte ønsker at barn skal lære mer om resirkulering og klimaendringene. Dette er noe som 
preger vår fremtid og vi ønsker å lære mer om hvordan vi kan påvirke selv.  

4.  Vi vil ha færre lekser / ikke lekser. 
Etter flere timer på skolen må mange barn fortsette arbeidet hjemme med leksene. Dette stjeler tid som barn 
heller vil bruke på å ha det gøy på fritiden. Samtidig er repetisjon og øving viktig for læring, men ikke alle 
barn foreldre som har mulighet til å hjelpe med leksene, og dermed blir det urettferdig fordi ikke alle har lik 
mulighet til læring gjennom leksene. Derfor bør det settes av tid etter skolen for de som har behov for 
leksehjelp.  

5.  Lærere må ta aksjon mot mobbing.  
Vi vil at Framfylkingen skal ha et større fokus på barns rettigheter i mobbesaker.  

6. Framlagene skal rydde plast. 
Barnas Landsmøte ønsker at framlagene skal delta i en plastrydde-dag. Da kan barn og voksne samles for 
dugnad hvor man plukker søppel i nærmiljøet.  

7. Vi må arbeide mer for fred i verden. 
Vi ønsker at Framfylkingen skal arbeide mer for fred i verden. Ingen barn noe sted bør leve i frykt. 
Framfylkingen bør informere om konflikter i verden til sine medlemmer så de kan lære mer og bli engasjerte. 
I tillegg bør vi argumentere for at Norge bør ta imot flere flyktninger fordi vi er åpne og inkluderende, og 
støtte internasjonale boikottbevegelser på land som bryter menneskerettighetene. 

8. Frammen skal ikke kjøpe inn godteri med svin i. 
Vi ønsker at alt Framfylkingen kjøper inn til arrangementer av mat og godteri kan spises av alle som deltar - 
det betyr at det skal være tilbud om halal mat, vegetariske og allergivennlige alternativer. Der det er mulig 
med ett tilbud som passer alle, er dette bedre fordi det er mer inkluderende.  

9. Barns medbestemmelse i framlagene  

• mer samarbeid mellom barn og voksne i framlagene 

• flere møter hvor barn og ungdom kan si hva de mener om aktiviteter 

• alle skal få mulighet til å snakke  
 

10. Oppfølging av LM vedtak: 
Vi ønsker fortsatt å ha en aksjon for å samle inn penger, klær eller leker for å hjelpe barn i andre deler av 
verden. Vi ønsker at Framfylkingen sentral og framlagene skal være engasjert i dette ved å ha panteaksjon, 
loppemarked, donere klær/leker, eller lage ting for å selge slik at vi kan donere penger. Vi ønsker at dette er 
noe vi gjør jevnlig, kanskje hvert år.  
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Sentralstyrets innstilling: Sentralstyret støtter alle forslagene.  

Vi roser barnas landsmøte for å komme med så mange gode forslag.  

Ordet i saken: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.27-David Gulstad (SST) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.27-David Gulstad (SST) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Del.20-Espen Bexrud (Grorud) 

Del.32-Kristin Sæther (SST/Styreleder) 

Nytt forslag fra delegat 32. Kristin Sæther, på vegne av SST:  

Oversende forslagene fra Barnas Landsmøte til det nye sentralstyret for videre behandling og gjennomføring 

der. 

Vedtak: Forslaget fra delegat 32/SST vedtas 

Forslag 2: Verktøykasse for hvordan barns medvirkning kan foregå i framlagene 
Forslagstiller: Grorud framlag 

I Grorud framlag er vi opptatt av at Framfylkingen bygger på prinsippene i barnekonvensjonen og vårt formål 

om demokratiopplæring. Barna skal være med på å bestemme i framlaget og i Framfylkingen. Framfylkingen 

har mye erfaring og kompetanse på feltet, men styremedlemmer i lagene byttes ut, og ikke alle i styrene har 

pedagogisk eller barnefaglig utdanning eller opplæring.  

Grorud framlag ønsker at Framfylkingen skal utarbeide en verktøykasse som samler og moderniserer slik 

kompetanse, med forslag, tips og triks og best practices for hvordan barns medvirkning kan foregå i 

framlagene, og hvordan årsmøter kan gjennomføres for å gjøre det til en god arena for demokratiopplæring 

for barna. Vi ønsker konkrete eksempler og veiledning som er med på å gjøre dette området mer tilgjengelig 

og lavterskel også for styrene!  

Forslag fra årsmøtet i Grorud framlag:  

Framfylkingen skal utarbeide en verktøykasse som samler kompetansen for barns medvirkning og 

medbestemmelse i framlagene. Vi ønsker forslag, tips og triks og best practice for hvordan barns 

medvirkning og medbestemmelse kan foregå i framlagene, og hvordan årsmøter kan gjennomføres for å 

gjøre det til en god arena for demokratiopplæring for barna. 

Sentralstyrets innstilling:  

Sentralstyret støtter forslaget og vil starte arbeidet for å lage en slik verktøykasse 

Tilleggsforslag fra Aurora Bexrud, Grorud framlag:  

For å nå flere unge opprettes det en egen SoMe-ansvarlig som jobber på flere kanaler i sosiale medier i 

Framfylkingen.  

Vedtak: Forslag 2 med tilleggsforslaget vedtas 

Forslag 3: Reduser papirbruk 

Forslagstiller: Grorud framlag 

Framfylkingen skal være miljøbevisste og redusere papiravfall og bruk av papirprint. Vi oppfordrer også alle 

framlag til å tenke på dette i arbeidet og gjennomføring av aktivitetene sine.  

Sentralstyrets innstilling: Forslaget støttes 

Ordet i saken: 

Del.33-Arne Løseth (Kurland) 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 
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Forslag 5: Retningslinjer for støtte til teknisk arrangører av landsomfattende aktiviteter og kurs 

Forslagstiller: Framfylkingen i Oslo 

Forslag om en rausere støtte til landsomfattende aktiviteter og kurs, der lokale eller regionale ledd er 

tekniske arrangører og har et stort økonomisk og logistisk ansvar i planlegging og gjennomføring. I dag 

bruker Framfylkingen i liten grad mulighetene som ligger i statens regelverk for driftsstøtte til å styrke lagas 

økonomi og gi dem erfaring i å planlegge og gjennomføre kurs, leire og samlinger for flere lag og flere 

regioner. Bedre økonomisk støtte til slike arrangementer vil både være tryggere og gjøre det mer interessant 

å lage arrangementer som medlemmer av andre framlag får ta del i. Framlaga trenger økonomisk støtte til 

både synlighet, vekst og økt samarbeid, og regelverket kan også bidra til å gi medlemmene et rikere og mer 

variert tilbud om aktiviteter gjennom hele året.  

Forslag: Landsmøtet ber organisasjonsutvalget om å utarbeide klare retningslinjer for god støtte til tekniske 

arrangører av nasjonale kurs og tiltak. Målet er å styrke kursvirksomheten i Framfylkingen og framlaga og gi 

flere medlemmer tilgang til gode og nyttige aktiviteter, fellestiltak og kurs. 

Sentralstyrets innstilling: Nytt forslag fra sentralstyret: Landsmøtet ber om at det utarbeides klare 

retningslinjer for støtte til tekniske arrangører av nasjonale kurs og tiltak. Målet er å styrke kursvirksomheten i 

Framfylkingen og framlaga og gi flere medlemmer tilgang til gode og nyttige aktiviteter, fellestiltak og kurs. 

Ordet i saken: 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 

 

Forslag 6: Framfylkingen erklærer seg som apartheidfri sone  
Forslagsstiller: Internasjonalt utvalg 

 
Bakgrunn:  
Medlemmer av internasjonalt utvalg har spurt våre palestinske kamerater hvordan vi som søsterorganisasjon 
kan bidra i kampen mot okkupasjonen og folkemordet Israel begår mot palestinere. Svaret vi fikk vektla 
boikott. Derfor ønsker vi at Framfylkingen skal være en apartheidfri sone. Palestinakomiteen forklarer en 
apartheidfri sone som en organisasjon/bedrift som erklærer seg fri for israelske varer og tjenester helt til 
Israel retter seg etter folkeretten og avslutter sin okkupasjon og sitt apartheidregime. At organisasjoner som 
Framfylkingen forplikter seg til dette vil gi et signal til palestinerne om at verden ikke har glemt dem, og er 
med på å legge press ved å redusere handel med israelske varer og oppfattes av Israel som en klar trussel 
når handelsboikott brer seg.  
 
Forslag:  
Framfylkingen inngår en avtale med Palestinakomiteen der vi forplikter oss til å:  
Avstå fra å handle med varer og tjenester fra israelske selskaper og selskaper som gjennom å operere i 
Israel bidrar til Israels brudd på palestinernes grunnleggende menneskerettigheter  

Avstå fra å samarbeide med israelske institusjoner som bidrar til brudd på internasjonal lov  

Offisielt støtte apartheidfrie soner-kampanjen  
 
Dette forplikter Framfylkingen sentralt og alle fram- og fylkeslag til å frastå å kjøpe varer på 
palestinakomiteens boikottliste.  

 
Sentralstyrets innstilling: Forslaget støttes 

Ordet i saken: 

Del.63-Åsta Rohmann (Internasjonalt utvalg/SST) 

Del.79-Bjørn Jarle Røberg Larsen (kontrollkomiteen) 

Del.20-Espen Bexrud (Grorud) 

Del.63-Åsta Rohmann (Internasjonalt utvalg/SST) 

Del.20,-Espen Bexrud (Grorud) 

Del.26-May-Helen Nilsen (SST) 

Del.79- Bjørn Jarle Røberg Larsen (kontrollkomiteen)  
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Del.63-Åsta Rohmann (Internasjonalt utvalg/SST) 

Del. 34-Steinar Arnesen (Skjennungen) – forslag om utsettelse til i morgen 

Vedtak: Saken utsettes til i morgen (søndag) 

 

Forslag 7: Framfylkingen er fellesskap mot fascisme  
Forslagsstiller: Internasjonalt utvalg 

 
Bakgrunn:  
Da Framfylkingen ble stiftet på tidlig 30-tallet var fascismen og nazismen stor i Europa. Vår logo på den tiden 
gjorde det tydelig hva vi mente om det; Pila som pekte nedover formidlet ned med fascismen. Nok en gang 
banker fascismen på Europas dør. Framfylkingen har alltid vært et kulturelt og ideologisk motstykke til 
fascismen med vårt fokus på fellesskap, solidaritet, demokrati og medbestemmelse.  
Forslag:  
Framfylkingen skal tydeliggjøre sin rolle i kampen mot fascismen ved å:  
Trekke frem “Fram-pila” i promotering av relevante aktiviteter  

Legge til “antifascistisk” som beskrivende ord i formålet vårt  
Ha en kampanje/aktivitet med fokus på antifascisme i Frammens ånd  

 

Sentralstyrets innstilling: 

Sentralstyret støtter forslaget som er i tråd med vårt formål, selv om det ikke står skrevet eksplisitt 

antifascistisk.  

Ordet i saken: 

Del.25-Atle Hartz Nilsen (SST) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

 

Til forretningsorden: 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 

Forslag 8: Spesifiser leirinvitasjon i headingen på utsendinger fra Framfylkingen 
Forslagstiller: Marcela Bakken, på vegne av våre medlemmer i Indre Østfold framlag 
 
Når det sendes ut info om våre leirer fra sentralt at disse spesifiseres i heddingen og at det skrives en 
eksklusiv invitasjon til disse slik jeg har forstått det ble gjort til Danmarksleir i 2020.  
I år ble disse informert om via Framnytt og da blir infoen for noen litt for gjemt. Dette er ment som et 
konstruktivt forslag og på ingen måte noen kritikk. 

 
Sentralstyrets innstilling: Sentralstyret tar forslaget til etterretning. 

Vedtak: Sentralstyrets innstilling vedtas 

 

Forslag til uttalelser fra landsmøtet: 

Uttalelse 1. Alle elever har rett til å føle seg trygge på skolen 

Forslagstiller: Framfylkingens ungdomsutvalg. 

Vi ønsker med dette å fremme følgende uttalelse som sak til Landsmøte 2025, hvor man belyser skolens 

ansvar og lærere i de tilfeller der elever opplever mobbing og forskjellsbehandling fra lærere: 

 

Forslag til uttalelse: Til Udir, Barne- og familieminister, Utdanningsminister, Stortinget og Regjering.  

Alle elever har rett til å føle seg trygge på skolen. Trygghet er grunnlaget for læring og trivsel. Når elever 

opplever urettferdig behandling, diskriminering eller mobbing spesielt fra lærere, som skal være voksne 

forbilder går det hardt utover både selvtillit og motivasjon. Skolen skal være et sted der alle føler seg sett, 
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hørt og respektert, uansett bakgrunn eller personlighet. For mange elever er dessverre virkeligheten en 

annen. Derfor er det viktig at vi tar elevenes opplevelser på alvor, og jobber aktivt for et skolemiljø der 

trygghet og rettferdighet står i sentrum. 

I opplæringsloven er det skrevet om elever rett til at skolen skal være et godt og trygt sted, der de føler seg 

sett, verdsatt og inkludert.  

Opplæringsloven kapittel 12, «Skolemiljøet til elevene». § 12-2, rett til et godt og trygt skolemiljø. Alle elever 

har rett på en trygg og godt skolemiljø, som fremmer helse, inkludering, trivsel og læring. 

I følge §12-3 «Nulltoleranse og forebyggende arbeid», så skal det ikke godtas krenkelser som mobbing, vold, 

diskriminering og trakassering. Det skal jobbes kontinuerlig for at elever skal ha et godt og trykt skolemiljø.  

Regjeringen skriver at barnekonvensjonen er delt inn i fire hovedområder. «Barn har rett til liv og helse, barn 

har rett til skolegang og utvikling, barn har rett til omsorg og beskyttelse og barn har rett til deltakelse og 

innflytelse».  

Barnekonvensjonen artikkel 2 «Ingen diskriminering», handler om at staten skal passe på at ingen barn føler 

på forskjellsbehandling når det gjelder deres farge, kjønn, språk, rase, religion, opprinnelse, eiendom, 

funksjonshemning og oppfatning. 

Artikkel 3, «Til barnets beste», omhandler alle hendelser som berører barn. Da har det ingen betydning om 

det foretas av offentlige eller private velferdsorganisasjoner, domstoler, administrative myndigheter eller 

lovgivende organer, barnets beste skal alltid være et grunnleggende hensyn.  

Artikkel 12, «Å si sin mening og bli hørt» handler om at barn har rett til å si sin mening i alt som angår dem, 

og deres mening skal bli langt vekt på og ha betydning.  

Udir skriver om «retten til et trygt og godt skolemiljø» som handler om at alle elever har rett til et trygt og godt 

skolemiljø som fremmer helse, inkludering, trivsel og læring. Skolen skal ha en nulltoleranse mot krenkende 

oppførsel som mobbing, vold, diskriminering og trakassering. Det er elevens egne opplevelse av hvordan de 

har det på skolen, som er avgjørende for om skolemiljøet er trykt og godt.  

Udir skriver også viktigheten av å «Fremme et trygt og godt skolemiljø og forebygge krenkelser» Skolen skal 

jobbe kontinuerlig for at elevene har et trygt og godt skolemiljø, og forebygge at det oppstår situasjoner som 

gjør at elevene ikke har det trygt og godt. Skolen må vurdere om miljøet fremmer helse, inkludering, trivsel 

og læring ved å observere hvilke virkninger det forebyggende arbeidet har på elevene og miljøet. 

Elevene har rett til et skolemiljø som er både trygt og godt, men trygt og godt er ikke nødvendigvis det 

samme.   

Udir skriver at skolemiljøet skal være trygt, som betyr blant annet at elevene ikke skal komme til skade, og at 

elevene skal føle at skolen er et trygt sted å være. Trygghet handler også om å vite at skolen tar tak hvis noe 

skjer. 

At skolemiljøet skal være godt, handler blant annet om at elevene skal trives på skolen, at de er inkludert i 

elevgruppen og opplever å være betydningsfulle i fellesskapet. Det er elevens subjektive opplevelse av 

skolemiljøet som avgjør om det er trygt og godt. 

Det skrives mye om retten til at elever skal ha et godt og trygt miljø på skolen. Noe vi vil legge ekstra vekt på 

er at det er eleven sin opplevelse av situasjonen og følelsene deres som har størst og viktigst betydning. Det 

er utrolig viktig og ta elever på alvor og ikke dytte følelsene deres under en stein, noe som ofte skjer på 

skolen.  

Det er et stort tabu å snakke om det og føle seg annerledes, diskriminert, satt utenfor felleskapet og/eller 

mobbet av lærere. Man føler seg mindre verdt og annerledes, noe som er veldig vanskelig å snakke om. 

Man føler seg alene, men det skal være sikkert at det er ikke bare en som opplever dette, det er et stort 

problem som skjer på mange skoler.  



 

16 
 

Skolen skal være en trygg og god arena der man føler på trygghet og tilhørighet. Det skal være et sted man 

gleder seg til og dra. Men på grunn av mange lærere er det mange elever som gruer seg dag etter dag til å 

dra på skolen.  

«Når jeg gikk på ungdomskolen følte jeg at jeg ble sett på som annerledes av mange av lærerne på grunn av at jeg 

ikke er etnisk norsk. Jeg følte på rasisme og forskjellsbehandling daglig. Jeg ble aldri tatt på alvor selv om jeg var en 

skoleflink elev. Jeg ble alltid sett litt ekstra på av lærerne som om de forventet at jeg skulle gjøre noe som ikke var lov. 

Det var lærere som nektet og hjelpe meg i timen når jeg hadde spørsmål og gikk rett forbi meg. Jeg følte meg 

annerledes, utenfor og misforstått. Jeg ble ikke tatt seriøst. Ungdomskolen var ikke en god opplevelse for meg, jeg 

grua meg til å møte på de lærerne.»  

17 år 

«Jeg måtte sitte på et grupperom på barneskolen med alle de «dumme» i klassen på grunn av at jeg har dysleksi. Jeg 

ble sett på som dum og en som ikke forsto. Jeg ble ikke støttet i de fagene jeg var god i, jeg ble bare satt på et 

grupperom fordi jeg slet i noen fag. Vi satt på dette grupperommet, vi var alle klare over at vi var de «dumme» i 

klassen. Men selv om vi satt på grupperommet og trengte litt ekstra hjelp, fikk vi det ikke. Det var de «smarte» som 

jobbet og fikk god hjelp i de timene. Jeg følte meg annerledes, sett ned på, ikke av medelever, men lærere, jeg følte 

meg dum»  

 20 år  

«Læreren min har favoritter, jeg er ikke en av dem. Læreren min har favoritter i klassen noe man legger veldig merke til. 

Jeg føler at jeg gjør noe feil, og at det er jeg som er problemet»  

15 år 

«Jeg bodde i Nord-Norge når jeg var liten, moren min var fra Østlandet. Så når jeg pratet med nordlandsk dialekt så var 

det noen ganger jeg brukte «østlandske» ord. Læreren min mobbet meg for det, når jeg svarte feil på spørsmål så sa 

han høyt i klassen at det var feil, og la til «det gir mening siden hun er østlending». Da jeg senere flyttet til Østlandet så 

skjedde det igjen, fordi jeg hadde nordlandsk dialekt. Jeg endte opp med å snakke bokmål. Jeg ble mobbet av lærere og 

jeg begynte å skulke fordi det var så vondt»  

52 år  

«Da jeg var 12 år fikk vi en ny gapahuk nær skolen, det var en gapahuk barneskolen og alle kunne bruke. Men det kom 

forslag på at det kulle koste penger for privat personer å bruke den. Jeg syntes det var helt forferdelig så jeg startet en 

underskriftkampanje for å gjøre gapahuken gratis for alle. Jeg var så stolt og kom på skolen for å fortelle det. Jeg ble 

møtt med lærere som sto foran meg og lo, og tydelig så på meg som om dette kommer aldri til å fungere da jeg fortalte 

om det. Jeg følte meg dum og liten»  

25 år  

Dette er bare fem av mange historier som handler om lærere som ødelegger skolehverdagen til elever. Det 

er et stort problem som må tas på alvor, det er ikke læreren sine følelser som betyr mest det er elevene sine 

følelser.  

Vi vil at elever skal bli tatt på alvor. Og i henhold til tidligere nevnt lovverk bli møtt og lyttet til, 

elevens følelser og opplevelser er ekte! 

Sentralstyrets innstilling:  

Uttalelsen støttes. 

Uttalelse 2.  Vi krever handling fra våre folkevalgte  

Forslagsstiller: Internasjonalt utvalg 

Det har nå gått over tjue-to måneder med beleiring, bombing og bevisst menneskelig utarming i Gazastripen. 
I dag snakker vi ikke lenger om trusselen om sultkatastrofe — sulten er her, som bekreftet av Verdens 
matvareprogram (WFP), Oxfam og mange internasjonale organisasjoner, som alle har rapportert om 
katastrofale nivåer av sult i Nord-Gaza. Barn dør ikke bare av mangel på mat, men også av den langsomme 
volden som følger av et kollapset helsesystem, ødelagt infrastruktur og fratagelse av grunnleggende 
menneskelige behov. 
  
I Framfylkingen er vi hverken eksperter på nødhjelp eller akuttberedskap. Men vi er mennesker, og en del av 
det globale sivilsamfunnet. Vi vet at stillhet i møte med folkemord, sult og apartheid er det samme som 
medskyldighet — og vi nekter å være medskyldige.  
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Vi må være tydelige: Det som skjer i Gazastripen er ikke en naturkatastrofe som fører til hungersnød. Det er 
et politisk valg. En bevisst politikk med mål om sult og fordrivelse. Tallene som sirkulerer i rapporter og 
orienteringer skraper bare i overflaten av grusomhetene. Utallige mennesker dør uten å bli talt, i telt, i 
ruinene, ute av stand til å nå de såkalte "stabiliseringssentre" som, under andre forhold, kunne gitt dem en 
sjanse til å overleve.  
Selv om matvarekonvoier skulle få adgang til Gazastripen i morgen, ville ikke det vært nok. Ikke når hele 
helsesystemet er bombet sønder og sammen. Ikke når mennesker med akutt underernæring ikke får 
behandling. Ikke når helsepersonell blir angrepet og klinikker ødelagt. Mat alene helbreder ikke en utmagret 
kropp. Mat gjenoppretter ikke det ødelagte helsesystemet.  
 
Vi ber våre folkevalgte, og spesielt regjeringen, om å gå fra retorisk fordømmelse til konkrete handlinger. 
Dere må kreve en umiddelbar stans i krigen og full og betingelsesløs åpning av alle grenseoverganger 
for nødhjelp, drivstoff, medisinsk utstyr, humanitære arbeidere og journalister. Våre sparepenger - det norske 
oljefondet, har tjent store penger på folkemordet på palestinerne gjennom investeringer i våpenindustri.  
Dette gjør oss medansvarlige. Oljefondet må trekkes ut av Israel. 
  
Historien ser på oss. Og Gazas barn venter, ikke på våre tanker, ikke på våre bønner, men på vårt mot og 
våre reelle handlinger. 
 

Sentralstyrets innstilling:  

Uttalelsen støttes 

Vedtak: Uttalelsene oversendes redaksjonskomiteen for uttalelser for videre behandling 

 

David Gulstad fra fullmaktskomiteen rapporterer til landsmøtet om hvor mange stemmeberettigede som er til 

stede i salen når vi nå starter opp igjen etter lunsj. Han oppfordrer samtidig delegatene om å ta godt vare på 

delegatkortene sine. Ved oppstart er det 81 stemmeberettigede til stede i landsmøtesalen. 

Delegat 54 innvilget permisjon fra søndag 08.00 og ut dagen. 

 

Dagsordenens punkt 8: Handlingsplan  

Generalsekretær Tonje Tovik innleder om handlingsplanen. En handlingsplan med fire bein. 

 
Forslag til fire veivalg: 

1. Framfylkingen skal sikre at friluftsliv er en betydelig del av aktiviteten  
2. Framfylkingen skal ivareta arbeiderbevegelsens kulturarv med sang og lek  
3. Framfylkingen skal styrke barn og unges medbestemmelse gjennom deltakelse og styring av 

organisasjonens alle ledd 
4. Framfylkingen skal sette solidaritet og barns rettigheter først i alt virke både nasjonalt og 

internasjonalt  
 
Veivalgene skal ikke komme tillegg, men er en del av aktivitetene framlagene/fylkesleddet allerede 

har i sin virksomhet. Altså spisser vi virksomheten etter formålet. 
 
Forslag til mål og tiltak  
 

1. Friluftslivets bein:  
I årene 25-27 skal framlagene tilrettelegge for enkle og tilgjengelige friluftsaktiviteter. Disse 
aktivitetene skal gi lyst til å bruke og ta vare på naturen. 

Tiltak:  
a) Friluftslivets år følges opp med «Hele Norge: båler, går på tur, bader trygt» med mer.  
b) Å arrangere små og større leirer fortsetter å være kjerneaktivitet 
c) Framfylkingen lager et hefte (lik Vi synger/Vi leker) med enkle aktiviteter for friluftsliv til bruk i 

framlagene 
d) Tiltak for å ta vare på naturen og miljøet legges inn i framlagets årshjul, enten i allerede 

planlagte aktiviteter eller som egen aktivitet. 
 

2. Kulturens bein 
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Sang og lek er også et bærende bein i krakken. Vi tar vare på og overfører arbeiderbevegelsens 
verdier for framtida gjennom kultur. Aktivitetene skal gi glede, felleskap og tilhørighet for alle og i alle 
ledd. 

Tiltak:  
a) Sang og lek heftene skal brukes aktivt i framlagene  
b) Alle nasjonale/sentrale kurs og møter skal ha allsang og lek på programmet 
c) Framlag oppfordres til å synge mer i sine aktiviteter. 
d) Framlagene bør synliggjøre kulturaktivitet ved å dele opplevelsene i SoMe med for eksempel 

sang og lek de har på aktiviteter.   
 

3. Demokratiopplærings beinet 
Det skal være demokrati i praksis i alle ledd i organisasjonen, gjennom medbestemmelse og makt.  
Maktposisjoner, som å velges til styrer og lederroller, skal være tilgjengelig for alle medlemmene, og 
spesielt for barn og unge.  

Tiltak: 
a) Demokrati og organisasjonsopplæring i alle ledd  
b) Framlaget og hovedorganisasjonen skal aktivt rekruttere barn og unge til styrer og komiteer og andre 

lederroller.  
c) Å gi barn og unge mer makt er å ta dem på alvor. Framfylkingen tar barn på alvor.  
d) Barnas landsmøte er en læringsarena for demokrati og kan fatte vedtak etter egne retningslinjer. 

 
4. Solidaritetens bein 

Framfylkingen skal synliggjøre sine synspunkter og tørre å stå foran og gi barn over hele verden en stemme. 
Vi skal lære våre medlemmer at politikk er for alle, også for barn, og at politikk angår alle og hverdagen vår. 
Vi skal være inkluderende og tør å si ifra mot urett som rammer både nasjonalt og internasjonalt selv om 
ingen andre gjør det.  

Tiltak: 
a) Saker vi er opptatt av og vil synliggjøre, og alle solidaritetsprosjekt vi velger skal ha en 

handlingsplan. 
b) Barnas 1.mai appell skal være aktuell og modig og utføres på barn og unges premisser 

c) Framlagene oppfordres til å ha temakvelder om solidaritet, barns rettigheter … osv. 
 

Ordet til saken: 
 

Til sak 1- Friluftslivets bein  

Del.44-Hege Kristoffersen (Grorud) 

Del.55-Tonje Tovik (SST/generalsekretær) 

Del.49-Olav Neerland (Elverum) – forslag, se under 

Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del.55-Tonje Tovik (SST/generalsekretær) 

Tilleggsforslag fra delegat 49: På slutten av med mer … "ved sjø, på fjell og i skog"  

 
Vedtak: Handlingsplan delen “1. Friluftslivets bein”, med tilleggsforslaget, er vedtatt 

Ordet til sak 2 - Kulturens bein 
Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 
 

Tilleggsforslag fra delegat 49: Plusse på etter sang, lek, historie og fortellinger 
 
Vedtak: Handlingsplan del 2 «Kulturens bein» med tilleggsforslaget, er vedtatt 

Ordet til sak 3 – Demokratiopplæringens bein 

Del.44-Hege Kristoffersen (Grorud) – tilleggsforslag, se under 

 
Tilleggsforslag til et tilleggspunkt e) til del 3 fra delegat 44: «Framfylkingen og framlag skal (være gode på å) 

tilrettelegge møter og møtearenaer for barn og unge, og involvere dem i våre forberedelser" 

Vedtak: Handlingsplanens del 3 «Demokratiopplæring» med tilleggsforslaget er vedtatt. 

 



 

19 
 

Vi er nå 83 stemmeberettigede til stede ved avstemmingene. 

 
Ordet til sak 4 – Solidaritetens bein 

Vedtak: Handlingsplanens del 4 er vedtatt 

Vedtak: Handlingsplanen med veivalgene er vedtatt 

 

 

Søndag 19. oktober: 

Generalsekretær ønsker god morgen fra talerstolen og kommer med en del praktisk informasjon om dagen 

og om kurs og leire som kommer, også stor nordisk leir med ABN. 

Reisefordelingskomiteen ved Vår Hartz Nilsen forteller at fordelingen er gjort. 

Delegatene 40, 41, 42 innvilget permisjon fra 10.00. 

Fullmaktskomiteen informerer om viktigheten av å levere inn kortet hvis en forlater salen. Det blir mange 

avstemminger i dag. Ved møtestart er det 82 stemmeberettigede til stede i salen.  

 
Dagsordenens punkt 9: Redaksjonskomitéenes 
fremlegg 

 
Redaksjonskomitéen for vedtekter: 
Leder for redaksjonskomitéen for vedtekter, Knut Einar Ilseng, legger fram deres resultat etter arbeidet deres 
med forslagene i dagen før. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling til §2-Formålsparagrafen (forslagene 1+2+3): 
Komiteen har sett på de innkomne forslagene og innstiller til følgende: 
Forslag 1 avvises på tekstens grunnlag, da ordlyd og språkform vil bedre egne seg som retningslinjer eller 
som en god forklaring på organisasjonens virksomhet. Vi ser at formålsparagrafen bør være så kort og 
presis som mulig. For å ivareta intensjonene i de innkomne forslagene innstiller vi på følgende endring i 
første setning i §2 – Formålsparagrafen: Framfylkingen er en demokratisk, antifascistisk og rusfri 
organisasjon. 
 
Komiteen innstiller videre å et nytt avsnitt til §2, det kommer to avsnitt lenger ned under paragrafen: 
Framfylkingen forplikter seg til å arbeide for fred i verden, bekjempe klimaendringer og motarbeide alle 
former for diskriminering, både innenfor og utenfor organisasjonen. Gjennom internasjonalt samarbeide og 
prosjekter, skal organisasjonen bidra til å fremme disse verdiene globalt. Dette innebærer å støtte initiativer 
som arbeider for sosial rettferdighet, økonomisk utjevning og menneskerettigheter, samt å engasjere seg i 
partnerskap med likesinnede organisasjoner. Vår internasjonale innsats skal være preget av solidaritet og et 
ønske om å bygge broer mellom ulike kulturer og å oppmuntre til en fredelig og bærekraftig utvikling for alle.  
Framfylkingen anerkjenner at globalt engasjement også beriker vårt nasjonale og lokale arbeid ved å bringe 
ny innsikt til våre medlemmer. 
 
Ordet til saken: 
Del.22-Alexandra Wiland (SST) 
Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 
 
Vedtak: Redaksjonskomitéens innstilling vedtatt  
 
 
Redaksjonskomiteens innstilling til forslag 5 som er til §4-Den sentrale organisasjonen: 
Vi har sett på tredje avsnitt i §4 - Den sentrale organisasjonen. Det innkomne forslaget anser vi for å være 
udemokratisk slik det står: For å ivareta våre medlemmer på en inkluderende måte ser vi at det kan være 
hensiktsmessig å pålegge lagene å søke økonomisk råd og veiledning. Alle lag har anledning til å nyte godt 
av de mulighetene som allerede finnes i organisasjonen. 
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Komiteens forslag til vedtak: Fra avsnitt 3, som åpner med " Lokallag som har sendt inn årsrapport,» (der vil 
vi legge til) "innen gjeldende frist satt av sentralstyret, " (og så fortsetter originalteksten) har utsendingsrett til 
landsmøtet. 
 
Vårt forslag til tilleggstekst: Lokallag med utestående gjeld fra tidligere landsmøter, pålegges å søke råd og 
veiledning hos sentralstyret for å få orden i lagets økonomiske situasjon. 

 
Ordet til saken:  
Del.22-Alexandra Wiland (SST) 
Del.23-Knut-Einar Ilseng (SST/leder av redaksjonskomitéen for vedtekter) 
Del.27-David Gulstad (SST) 
Del.22-Alexandra Wiland (SST) 
Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 
Del.27-David Gulstad (SST)   
 
Delegat 22 foreslår:  
Stryke setning nummer 2 i redaksjonskomiteens forslag til endring i §4 - Den sentrale organisasjon 
 
Vedtak: Redaksjonskomitéens punkt 1. vedtatt. Stryke setning nummer 2 i redaksjonskomiteens forslag til 
endring i §4 - Den sentrale organisasjon - landsmøte, vedtatt med 40 stemmer 
 

 
Redaksjonskomitéen for andre innkomne forslag: 
Utsatt sak 6 – Framfylkingen erklærer seg som apartheidfri sone 

 
Ordet i saken: 
Del.63- Åsta Rohmann (SST/leder Internasjonalt utvalg) 
Del.20-Espen Bexrud (Grorud) 
Del.63- Åsta Rohmann (SST/leder Internasjonalt utvalg) 
Del.13-Heike Olaussen (Grønli) - foreslår en tur til vestbredden som kan dokumenteres i en film 
Del.26-May-Helen Nilsen (SST/leder redaksjonskomitéen for innkomne forslag) 
Del.40-Petter Lundström (SST/leder barnepolitisk utvalg) 
Del.49-Olav Neerland (Elverum) 
Del.79-Bjørn Jarle Røberg Larsen (kontrollkomiteen) 
Del.32-Kristin Sæther (SST/styreleder) 
Del.79-Bjørn Jarle Røberg Larsen (kontrollkomiteen)  
Del.40-Petter Lundström (SST/leder barnepolitisk utvalg) 
Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 
Del.36-Vilde S. Lillestu (Grønli)- foreslår å endre "forplikte" til "streve etter" 
Del.09-Ida Helen Baksjødammen (Odal) 
Del.80- Khatunzin Al- Barazanji (Kurland) 
Del.26-May-Helen Nilsen (SST/leder redaksjonskomitéen for innkomne forslag) 
Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

 
Dirigenten setter opp tre voteringer: 

- Forslag om å tilknytte oss Palestinakomitéen- vedtatt  
- Forslag om å endre "forplikte" til "streve etter"- vedtatt  
- Forslag om tur til vestbredden – sendes over til sentralstyret 

 
Vedtak: Forslag om å tilknytte oss Palestina komitéen vedtatt. Forslag om å endre "forplikte" til "streve etter" 
vedtatt. Forslag om tur til vestbredden blir videresendt til sentralstyret. 
 
 
Vi er nå 79 stemmeberettigede til stede i landsmøtesalen 

 
 
Redaksjonskomite for innkommende uttalelser: 
Redaksjonskomite for Innkommende Uttalelser foreslår uttalelsene uten endringer. 
 
Uttalelse 1. Alle elever har rett til å føle seg trygge på skolen: 

Vedtak: Uttalelsen vedtas slik den foreligger 
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Uttalelse 2.  Vi krever handling fra våre folkevalgte:  

Vedtak: Uttalelsen vedtas slik den foreligger 
 

Redaksjonskomite for innkommende forslag: 
Rullering av organisatorisk og etisk handlingsplan.  

Forslag 1.a) - Tillegg i kapittel om Trygghet 

Organisasjonsutvalget ønsker å tilføye følgende setning i avsnitt 2: 

Og lignende alkoholfrie alternative drikker bør unngås, da både lukt og utseende kan skape 

usikkerhet og trigge vonde minner hos enkelte. 

Ordet til saken: 
Del.27-David Gulstad (SST) 
Del.23-Knut Einar Ilseng (SST/leder redaksjonskomitéen for vedtekter) 
  
Vedtak: Forslaget vedtatt mot 1 stemme 
 

Dagsordenens punkt 10: Valg av nytt sentralstyre og 

kontrollkomité 

Valgkomiteen, Åsta Rohmann, leder (SST), Hermann Dahl Gaustad (ungdomsutvalget), Monica Olsen 

(KoS), Hege Kristoffersen (Grorud) og Kristian Tangen (LO). Valgkomiteen legger fram rapport om sitt 

arbeide og hvilke hensyn de har tatt i arbeidet. Deretter presenterer de sin innstilling på nytt sentralstyre, 

kontrollkomité og valgkomité for landsmøtet. 

Valgkomiteens innstilling til sentralstyret i perioden 2025-2027: 

Valgt ledelse: 

Fawsi Adem Styreleder LO  4 år 

May-Helen Nilsen Nestleder Modum Ikke valg 

Tonje Tovik Generalsekretær Kurland 2 år 

Ungdomsutvalget 

Hermann Dahl Gaustad Ungdomsleder Grorud 2 år 

Allix Ilseng Ungdomsnestleder Odal 2 år 

Styremedlemmer: 

Atle Hartz Nilsen  Trondheim 4 år 

Knut-Einar Ilseng  Odal Ikke valg 

Alexandra Wiland  Oslo 4 år 

Alin Sulaimani  Kurland 4 år 

Benedicte Talhaugen  Elverum Ikke valg 

Heike Leander Olaussen  Grønli 4 år 

David Gulstad  Grorud Ikke valg 

Varamedlemmer, møtende: 

Siw Emilie Dæhli Ballovarre  Oteren 2 år 

Sigurd Klev  Gamle Oslo 2 år 

Sander Elias Lønmo  KoS 2 år 

Kontrollkomitéen: 

Bjørn Jarle Røberg-Larsen Komitéleder Elverum 2 år 

Kjetil Staalesen  Oslo 2 år 

Hillevi Tovik  Kurland 2 år 

 

Innstilling til ny valgkomité: 
Leder: Tormod Jarsve (KoS) 

Medlem: Vår Hartz Nilsen (Modum) 

Medlem: Hege Kristoffersen (Grorud) 

Vara: Lise Strand (IØF) 
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Vara: Robert Tollefsen (Odal)  

 

Ordet til saken:  

Del.34-Steinar Arnesen (Skjennungen) 

Del.63-Åsta Rohmann (SST/leder av valgkomitéen) 

Del.27-David Gulstad (SST)   

Del.29-Christian Bruu Hay (Tønsberg)  

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Delegat 34- Foreslår Heidi Røneid som motkandidat mot Kjetil Staalesen til kontrollkomite  

Delegat 29- Foreslår Karoline Sørli Jensås som motkandidat mot Vår Hartz Nilsen til valgkomitéen. 

Til forretningsorden: 

Del.27-David Gulstad (sentralstyret) 

Del.19-Kurt Frantzen (IØF) 

Varaene foreligger i riktig rekkefølge, første-, andre- og tredje vara. 

Vedtak: De foreslåtte kandidatene velges en og en ved akklamasjon, varaene velges under ett. 

Kontrollkomiteens leder velges ved akklamasjon. Kjetil Staalesen settes opp mot Heidi Røneid, og Heidi 

Røneid velges ved flertall. Hillevi Tovik enstemmig valgt ved akklamasjon.  

Valgkomiteens leder velges ved akklamasjon. Foreslått medlem av valgkomitéen Vår Hartz Nilsen settes opp 

mot nytt forslag Karoline Sørli Jensås, og Vår Hartz Nilsen velges ved flertall. De andre medlemmene av 

valgkomiteen velges ved akklamasjon. 

 

Dagsordenens punkt 9: Avslutning 

Avgåtte styreleder Kristin Sæther, takker av alle som har bidratt til landsmøtet, alle som har vært aktive i 

debatten og alle som har hatt oppgaver. Hun takker av dirigentbordet, og gir alle en liten gave i form av et 

gavekort på ei valgfri bok. Deretter takker hun av alle som går ut av sine tillitsverv, de får også gavekort på 

en valgfri bok. 

Kristin takker av etter sine åtte år som styreleder. Hun overrekker ordstyrerklubba vår videre til vår nyvalgte 

styreleder, Fawsi Andem. Han presenterer seg og holder sin hilsningstale til landsmøtet.  

Generalsekretær, Tonje Tovik, og styrets nestleder, May-Helen Nilsen, gikk deretter opp og takket av avgåtte 

styreleder; Kristin Sæther, for hennes fantastiske innsats for oss gjennom åtte år. Hun har vært med å løfte 

Framfylkingen. 

 

Avslutningsvis tar landsmøtet broderringen og går ut for å ta gruppebilder, deretter felles lunsj før avreise. 

 

                                                                

Jaren 

Cicilie Røislie

18/11/25

Oslo

Arne Løseth

19/11/25
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